

8 marca 2023



## **Targowa wiosna. Ruszyły wystawy poświęcone nowoczesnej energetyce i gospodarce odpadami**

**Blisko 300 firm gości w kieleckim ośrodku wystawienniczym na rozpoczętych 2 ważnych wiosennych imprezach targowych: jubileuszowych XXV Międzynarodowych Targach Energetyki i Elektrotechniki oraz Odnawialnych Źródeł Energii ENEX i Targach Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami EKOTECH. Imprezy objęte są patronatem honorowym przez marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego. W kieleckich targach gości Ireneusz Zyska, sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. Wystawy zwiedził członek Zarządu Marek Jońca, który uczestniczył m.in. w jubileuszowej konferencji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.**

W Targach Kielce goszczą wystawcy - przedstawiciele przedsiębiorstw z 12 krajów: Polski, Czech, Austrii, Grecji, Holandii, Niemiec, Węgier, Wielkiej Brytanii, Chin, Sri Lanki, Singapuru i Turcji, oferujących najnowocześniejsze rozwiązania energetyczne, ekologiczne, związane z odzyskiem surowców, ochroną klimatu. W 7 halach wystawienniczych kieleckiego ośrodka prezentują się wiodące firmy z branży oferujące m.in. ekologiczne urządzenia i nowoczesne systemy grzewcze oraz wentylacyjne, producenci, instalatorzy i dystrybutorzy najnowszych rozwiązań fotowoltaicznych, kopalnie surowców mineralnych i spółki zrzeszające przedsiębiorstwa z sektora górniczego, hutniczego czy energetycznego, a także przedstawiciele salonów samochodowych prezentujący najnowsze modele aut elektrycznych. Nie brak też specjalistów z branży komunalnej, producentów maszyn i urządzeń wykorzystywanych w gospodarce odpadami oraz producentów rozwiązań transportu odpadów czy usług, związanych z segregowaniem śmieci.

Podczas Targów ENEX odbywa się XVI Forum Pomp Ciepła, które jest okazją do poznania nowości technicznych i produktowych z branży pomp ciepła i techniki grzewczej, możliwości dofinansowań na ten rodzaj technologii oraz wymiany doświadczeń branży instalacyjnej. Spotkanie zakończy się rozstrzygnięciem konkursu „Dobre Praktyki w Dobrych Rękach”. Przedstawiciele branży fotowoltaicznej i kolektorów słonecznych, inwestorzy, przedstawiciele władz samorządowych oraz pasjonaci energetyki słonecznej mogą wziąć udział w Forum Fotowoltaicznym Solar+. Podczas tej imprezy wystawienniczej zaplanowano także m.in. grę miejską z cennymi nagrodami oraz konferencję Energia PL, Turniej Instalator Roku 2023 oraz posiedzenie członków Centralnego Klastra Wodorowego.

W ramach Targów ENEX w halach wystawienniczych odbywa się konferencja, zorganizowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach pt. „Najlepsze technologie dotyczące efektywności energetycznej i OZE - podsumowanie dotychczasowych osiągnięć oraz kierunki rozwoju”. Jej uczestnicy dyskutowali m.in. o najnowszych rozwiązaniach, zapewniających wykorzystanie lokalnych zasobów energetycznych, wspierających rozwój nowych gałęzi przemysłu, a także o realizacji bezpiecznej i efektywnej transformacji energetycznej. Podczas konferencji uroczystie podsumowano 30 lat działalności Wojewódzkiego Funduszu, wręczono Ekolaury i nagrody z okazji 30-lecia działalności instytucji.

Już po raz 2. w trakcie targów zaplanowano konferencję pn. „Razem tworzyMY Ekoświętokrzyskie”, której tematem przewodnim będzie gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ), a także zagadnienia dot. innowacji i technologii z dziedziny ochrony środowiska, źródeł finansowania i aspektów prawnych z nimi związanych. Konferencję, zaplanowaną na 9 marca (godz. 10.00- 14.00) organizuje Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

## Galeria zdjęć

